г. Бийск

«О создании школьного спортивного клуба

в 2023-2024 учебном году»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на

основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.2020г. №117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Васильеву М.М., учителя физической культуры,  руководителем

школьного спортивного клуба.

2. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

Васильева М.М. - руководитель клуба,

Полухина Н.А. - заместитель руководителя клуба, воспитатель,

Тырышкина Г.И. – член клуба, учитель ЛФК,

Егоренко С.А.  —  член клуба, учитель ритмики и музыки,

Потылицын Михаил — член клуба, обучающийся 8а класса,

Яркова Яна – член клуба, обучающаяся 7а класса.

3. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Триумф»   (приложение

№ 1).

4. Утвердить должностную   инструкцию   руководителя школьного спортивного

клуба (приложение № 2).

5. Утвердить перечень детских объединений школьного спортивного клуба

«Триумф»  (приложение № 3).

6. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Триумф» (приложение

№ 4).

7. Контроль исполнения приказа возложить на Воропаеву В.В., заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор          Г.Ю. Юрова

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2»

ПРИКАЗ

от 18.08.2023                                                                                     № 211-д

		2023-08-30T15:38:27+0700
	г. Бийск
	Юрова Галина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью